e 11690

CHARTA LUDOVICI X, BEGIS FRANCORUM SUPER- CONTROVERSIIS EXISTENTIBUS INTER
counm MATISCONENSEM ET EGCLESIA\I CLUNIACENSEM DE~ QUADAM 'DOMO FIRMATA
INTER DOMENGE ET YGI. : : '

(o, 3/.6) o N
Ludovicus, Dei gratla Francorum rex, un1ver51s praesentes htteras
mspecturls salutem Cum. mter dilectum nostrum. abbatem. Clumacen—
sem, ex una parte, et dilectum ac fidelem nostrum. J., comitem Mas-
tlconensem ex altera contencio Verteretur super eo quod dictus comes

firmabat quamdam domum ‘mter Domenge et Ygl ‘in quodam’ loco qui
est de proprio domanio ipsius comitis, sicut ipse ‘dicit.-Abbas etiam -
nichil vendicat in'illo, nisi quod dicit quod qu‘aedam‘p‘ars'fo‘ssato‘rlim '

ipsius domus sita est in terra ipsius abbatis, et porta domus’ similiter.
Dicit etiam’quod in illo loco multis de causis non potest.comes firmare
nec debet. Comes autem e contrario dicit'quod bene potest ibi firmare

tamquam m propno fundo. Propter huJusmodl contemptlonem partes -

nostra prasencia constitute in: hoc consenserunt quod nos mittemus ad
partes ﬂlas tales qul de mandato nostro-diligenter et prudenter inqui-
rent, et per testes et per mstrumenta de ] Jure utrlusque Partls et quo-
modo dictus abbas et praedecessores sul usi fuerunt illa re contra dic-

tum comltem et antecessores suos et dlctus comes et antecessores sui

" ! La date inscrite au. cartul'ure est ev1demment erronée. L abbe de Cluny ne s'appe-
~Init pas Ftienne en1205.. 11 faut lire'1235. -
VI.. _ : . 27
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contra dictum abbatem- et, suos predecessores. Cum autem inqu.i'sﬁib
jam dicta facta fuerit; nobis reportabitur in scriptis; etnos per consilium

nostrum;, secundum-usus et consuetudines terre ilius, utrique parti jus

suum- trlbul famemus Acturn apud V 1cennas anno-Domini- M°cC® XXXV°,

: mense septembrls . . - L

CHARTA QUA JOCERANNUS GROSSUS NOTUM FACIT RADULFUM ET ‘JOHANNEM' DE MARNEIO °
ECCLESLE CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBANT: IN PARRO‘GHIA'DELCHASELES'VENDIDISSE.

(Bibl. nat cop 149 199; ‘D, 358)

Ego Jocerannus Grossus dommus Brancedunl notum facio omnibus

. presentes litteras i 1nspecturls; quod constituti m;presentla mea Radulfus

et Johannes fratres-dé Marneio?, recognoverunt se vendidisse domno,
Stephano abbati Clumacenm qulcquld habebant in parrochia de Cha-
selez, videlicet in territorio de Coremestam2 et .de Plantis, et in toto
confinio illo, ﬂlud.sc_lhcet in-quo per medium partiehantur .cum eis
Hospitalarii, ita quod si in parte Hospitali[s] aliquid in posterum de juré

sibi competenti poterunt acquirere, illud sibi retinent et non vendunt.

Suam vero partem totam, quam modo tenent vel possident in partibus
_ P n, qu P ,
nominatis, videlicet in terris,; mansis, hominibus, nemoribus, vineis,
pratis, aquis, ‘aquarumve decursibus, et molendinis, seu alits quibus-

cumque rebus, totum vendiderunt prenominato abbati [pro] pretio duo-
decies vigenti librarum Divionensium, de quibus confesst sunt sibi ple-
narie fuisse satisfactum in pecunia numerata. Hanc autem venditionem
juréverlint predicti fratres contra omnes qui juri stare voluerint fide-
liter garantire. In -cujus rei testimonium; presentes litteras ad petitio-

‘nem predictorum fratrum sigilli mei impressione signavi. Actum anno

Domini M° cc® xxx° v°, mense novembris®. . - .. .-

,

'[P —.L. de Barive a ln ‘par‘,‘»em'eur - . double queue de parchemin’, -ayant d'un _

‘Barneio.] . . c6té un chevalier armé de toutes picces,

* [D* Corremesten.] ) o " avec cette légende : + S." IOCERANNI
. * [D’aprés L. de Barive, l'orig‘inalk por- . - DOMINI DE BRANCION. Au contre-
tait‘ cun grand sceau en ciré jaune, a ~ . sceau un écu vairé et contre-vairé».] °

pa
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CHABTA QUA JOCERANNUS GROSSUS LAUDAT Qunruxomm A STEPHANO DE: CALVO\IONTE ’
’ uomcms CLUNIACENSIBUS FACTAM. . S
.

(D* 355)

- . (RS VU

J Grossus, Brancedum dommus unwersm praesentes htteras mspec-:
turis, salutem Noveritis, quod ego laudo et concedo qultatlonem quam;
Stephanus, dominus Calvimontis, fecit monachis Cluniacensibus de
Bernardo des Pomiers, quem ipse Stephanus quitavit ab omnibus, ex-
ceptis.moribus usis in villa de 1a Verrere: Et ut hoc ratum et firmum ha--
beatur; sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M° ¢coxxx° v°..
T 4693,

LITTER/E QUIBUS CONVENTUS DE WASTO PETIT PRIOREM AB ABBATE CLUNIACENSI, ETC.'

o (D*/m)

. Reverendo patm ac dommo Stephano Dei gratia abbatl Ciumacenbl ‘
humlhs conventus de Wasto obedlentlam debitam’ cum salute. Cum

virum Venerabllem maglstrum J., prlorem nostrum, sabbato ante fes-
tum beati- N1chola1 contigerit dece531sse et domus nostra grav1 et In-
opmabﬂl débitorum pondere sit oppressa, nec credimus quod ipsa sine
adjutorio’ comitissze Bolonie baﬂlvorumque e]us valeat sustentari; cum
igitur prapositus noster inter magnos et graves patrie favorabilis ha-
beatur, et Huhaudum de Staple sororium ‘suum, senescallum Boloniz,

qui praeest omnibus baﬂlVls pro libertate ecclesie nostre et rebus

nostrls omnibus observandls propltlum usque nunc habuerit et amodo,
si- eidem “opus: fuemt ‘habebit, ' qui dlctus\ senescaﬂus Jam ‘sub .de-;
fensmne dominz’ comitissa® et sua ‘omnes res. nostras 6t hommesr

" nostros custodlendos acmplens et promlttens quod si. domum nostram”

Willermo, - praeposno nostro, conferre volueritis, possessmnes nostras

mtegras et salvas custodlret et-omnia debita nostra, secundum quod

nobis et ecclesie’ nostrae viderit expedne invitis: omnlbus credxtorlbus
- 27-

123&
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nostris, adterminaret, quod pro omni posse nostro pro trecentis libris
Parisiensibus non procuraremus, Paternitatem vestram, quantum cum
1nterest paupertatls nostrae req'ummus humﬂlter 1mp10rantes qua—

.....

‘ salva voluerms, prloratum nostrum dlcto praep051to si vobis placet con-

feratls salva pensmne vestra et omnlbus arrlragus in proxnms nundinis '
L[at]mlacensﬂous vobis . omm dilatione postposita persolvendis. Qum
vero 1n ‘medio pravae natloms c0n51st1mus timemus ne dampna maxima*
patlamur, sl lngnotum_ notls pa_trlae praefe;‘atl,s. Testamur in Verbo Do-
mini quotquot sumis p’resbyteri' quod in-'dispositione’ spi'ritualium péri—,
teret temporahum nullum dicto preposito novimus utiliorem. Inqulratls
etiam de donno Martino, harengario® G 1umacen51 de beneficiis a dicto
preposito nobis et domui nosira fideliter i 1mpen51s et quomodo negotia
conventus Cluniacensis et harengario vestro procuraverit. Qui bene
vobls dicet, si voluerit, et statum domus nostre et 1H1us beneficium
quem petlmus in prlorem Mittimus ad vos donnum’ Ingelrannum )
socium nostrum, qui statum nostrum’ vobis plenius intimabit, et eidem

- tanquam nobis credatis. Quid autem nobisvideritis expedire oculi vestri

videant et mature. Actum anno Domini M°¢c® tricésimo quinto.

4694.

-

" FIRMANT DONATIONEM QUINDEGIM LIBRARUM BEDDITUS 1IN .CENSA DISISIE MONASTERIO‘
CLUNIACENSI FACTAM - : . ) - '
(Bxbl nat. cop._ 149 59)

Ego Guldo _comes Nwernen31s et F orensis, et. ego Mathxldls comi-
tissa, uxor ejus, notum facimus .quod ego comitissa,. tempore viduita:.
tis mee, pro aniversario meo et pie memorie Hervei, quondam comitis’.

~ Nivernensis, et paréntum meoruim, singulis annis in perpetuum faciendo, -

dederam: ,et-'as’s_ignavéram abbatie Cluniacenst q[u]indécim-libfasredditu_Sf

! Celui qui était chiargé de pourvoir I'abbaye de Cluny de _bare_n'gs.‘.Vo_ir D. 4i5. ":. -
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_percipiendas in censa Disisié!....... fuerit consuetum, prout in
litteris ‘meis, ‘quas dicta abbatia super hoc habet, pleniﬁscontinetm‘ 2,
sigillo” [auctorfitatis mee . sigillatis. Et- ego- G-, dictus comes; dictam
elemosinam laudo et comit]issa- predicta de communi -voluntate et as-
sensu volumus et concedimus . .. ... de cetero percipiaﬁt et habeant
annuatim, sine contradictione aliqua et difficultate. [et- rogamus] pa-
trem dominum eplscopum Nivernensem , utin personas nostras excom-
- municationis sententiam promulgaret, Sl.... [ah]quod;o;)pqneremus,
quoniam abbatia predicta percipiat annuatim quindecim libras sﬁpfa—
- dictas, et similiter in heredes et successores, et 1n ballivos nostros, et
in omnes 1llos qul contra elemosmam 1stam venlre ahquatenus attemp—
tarent. Quod ut ratum sit et ﬁrmum presentes litteras fecimus sigil-

lorum nostrorum munimine roborari. Actum apud Druyam anno Do- :
mlm millesimo ducente51mo tmcemmo qulnto mense Januarlo (Trace
de deux Sceaax ) '. . P S e meeens el [

(Au dos ) De elemosma comltls et comitisse Nivernensis.

4695 IR
CHARTA QUA GUICKARDUS DO\IINUS D’ANTON, CONCEDIT MONACHIS CLUNIAC.ENSIBUS,
QUIDQUID HABEBAT IN DECIMA DE PERROYGES. . LT -

(Bxbl riat. or. 315; D*.’lss E. 326 cccv) SRS SRR

Umversm presentes lltteras 1nspecturls Gulchardus, dommus de 123631 mars.
Anton, salutem. Noveritis quod. concess, Juramento prestito, ecclesie
Clumacen51 qulcquld ego et predecessores niei-habebamus vel habue-
ramus in decima de Porroyges3 reteénta tamen mihi bona: garda. Bonam
autem gardam ita 1ntelhgo quod - ratlone garde non faciam ahquam
_ exactionem nec ievatam ‘nec talliam; nec- gravamen ‘corporum sive:re--

- rum homlmbus qu1 sunt-vel fuerint de cétero sive se herberjaverint in
terra ecclesie Cluniacensis apud, Perroyges,An'lsl_“fuermt;me1~hom1n,es,

' Les léc’unes suivantes prbviennent dun ! Nous n'avons pas cette i)iéce.‘
“trou’ qui’ se trouvait a longlnal lorsque 3 [D' Perroge. E. Peroges. La forme an
_Lambert de Barwe Ta copié. ..., clenne était Protgie. Cf. n° 4014.]
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set teneor ipsos gardaré ‘et' deffendere contra quoslibet eisdem injuy
riantes, pro posse meo; et hec omnia supradlcta pr0m151 prestlto Ju—'
ramento ; me servaturum. In’ quus ‘rei testimonium, presentibus litteris
51g111um ‘W., venerabilis pairis episcopi Cabilonensis, feci apponi, et
meum sigillum -apposui. Actum.in. crastmo Resurrectloms dommlce '
anno Domini u° cc® xxx° sextol. - .7 L. . DL
(Au dos ;) Carta super [declma] de Porroyges a domlno Gulchar[d

e

[de Anton qultata. L, e
4696, .

CHABTA QUA HAYMO MATISCONENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT ACHABDUM DE MACIACO

VENDIDISSE ECCLESIB CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT APUD BESORNAY, EI'C.

2

(D' /485 E. Au ccclv I%.)

Haymo; miseratione divina.Matisconensis ecclesie minister humihs,

‘universis prasentes litteras inspecturis salutem in Domino. Noveritis

quod Achardus de Macmco ‘miles, :in rnostra. pr&sentla constitutus ;

confessus est se vendidisse ‘pretio quater viginti librarum Cluniacen-
stum’ quicquid habebat apud Besornay et in parrochla Sancti Vincentii,

in hominibus, in pratls in aliis terris cultis sive inculiis, in nemorlbus

in aquis, in consuetudlmbus et. alus . quocundque. modo 111a habebat in
pradictis loc1s ecclesie Clumacenm ‘promittens, Praestlto “corporaliter
]uramento se praedlctam venditionem servare n:nperpetuum nec con-
travenire per se vel per alium ; ‘renontians exceptlom hon numerate
pecumw et omr_u actlom et exceptlom et omni ‘auxﬂlq -Juns tam cano-
nici quam eivilis, et omnibus actionibus ‘et exceptionibus sibi compé—
tentlbus vel demceps competlturls. Prom151t msuper praestlto ]uramento
praedlcta omnia sé contra omnes garantlre Cluniacensi ecclesiz. In cu_]us
rermemoriam et testimonium’, ad petitionem dicti Achardi, praesentlbua
hittéris SIgdlum nostrum duximus apponendum. Datum die mercuiii
proxima post octavas- Pasche, anne Domini M cc® xxx° vee. B

! Le sceau est perdu.
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4697,

LITTERE ABBATIS ET PRIORIS ATHANACENSIS ET CANTORIS SANCTI PAULI LUGDUNENSIS,

PER QUAS NOTUM FACIUNT QUOSDAM PRESBYTEROS ET CLERICOS DE- SILVINIACO OM-
'NEM QUERELAM QUAM MOVERANT CONTRA ABBATEM CLUNIACENSEM ET PRIOREM SILVINIA-
CENSEM QUITTAVISSE. ‘ '

(Omg au Bmt Mus . Addlt Charters n 1566)

Abbas et PI‘lOI‘ Atthanacenses et cantor - Sanctl Pauh Lugdunen51s,

_exequutores a domino papa delegatl umver51s presentes litteras 1 mspec- -

turis, : salutem th Domino. Noveritis, quod cum a domino papa Gre-
gorio recepissemus in mandatis, quod exequutioni mandaremus senten-
tiam diffinitivam quam venerabilis pater ‘Henricus: bone memorie,
Albanensis episcopus, apostolice. sedislegatus, pro venerabilibus viris
_ abbate Cluniacensi et priore et conventu Silviniacensibus tulerat contra
quosdam preshyteros et clericos de Silviniaco, qui se confratres sive
co,ngfegéti‘_onen’i capelle Beate Marie Silviniacensis. appellabant ;. super
€o quod ndem presbyteri et clerici in eadem. capella, que-cum perti-
nenciis suis pertmet ad ecclesiam Sﬂwmacensem mvitis. abbate Clu-
niacensi et prlore et. conventu Silviniacensibus, divina celebrabant

~ ibidem dicentes: jus allquld se habere, et in eadem capella volebant.

‘sive contendebant se esse congrega’uonem sive’ confreriam;, il qui
-confratres se -appellabant, prout -in litteris, sigillo dicti legati sigillatis ;
' dﬂigenter inspeximus contineri; nds, juris ordine 'servato per.omnia,
excommunicationis sententiam tulimus in ipsos presbyteros et clericos
qui confratres sive congregationem se di_cebant,' pro o quod,contrg
dictam séntentiam temere venientes, dictos abbatem:Cluniacensem el

priorem et -conventum Silviniacenses multipliciter molestabant, et post,

cum ipsi obstinato animo per annum et amplius in eadem sententia
perdurassent, in ipsos et in complices eorum duximus ‘aggravandam
Justicia exigente. Tandem predicti présbyteri, qui confratres se appel—

R H.:doit manquer un.n‘o'm ici, dans le ainsi : « thterm abbatis Er1g1 (legny )et

texte qui nous a été fourni. Les notes “ prioris Athanacerisis.» En 1236 labbe

recueillies par A. Bernard commencaient d’'Ainay se nommait Girin.

]

’

1236, 2 mai.
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labant, omnes et singuh, Vldehcet Bonusamicus Segnerohc, Bartho-
lomeus Magnyrs, Guillermus Bers Symon Ligyrs, Petrus de Chona,

: Laurencms Boyssuns ‘Petrus Mazelyrs, Guillermus de Boquestre con-

fessi fuerunt ex certa sc1ent1a et spontanea voluntate in Jure die assi- -

Unata coram nobls se ahqmd Jul‘lS nec habere, nec habuisse super
([uerela supradicta mota inter ipsos ex una parte, et dictos abbatem
Cluniacensem et pr101 em et conventum Sﬂvxmacensem ex altera: Et st

quid juris in iHa confreria sive congregatione et in-dicta capella et.
pertinentiis ét acquisitis ejusdem et celebratione divinorum in eadem

capella habebant vel habuerant vel quoquo modo habere poterant,
ratione confrerie sive cohgregfitioriis vel altertus cujuslibet modi, totum
o exs certa ‘scientia et spontanea voluntate c[ulttaverunt guerplverunt
remlserunt renuntiaverunt in perpetuum a])])an Cluniacensi et prlorl
_et conventui Silviniacensibus; promittentes predlctl presbyter: omnes
et singult; qui confratres’éeidicebant,‘ quod nunquamde cetero m dicta

capella. seu in pertinentils et a[c]quisitis ejusdem, aliquid juris reclama-

bunt per se.vel per alium sive alios, nec venient de cetero per se vel
' per ‘alium sive alios contra dictos abbatem Cluniacensem et priorem et
conventum Silvi'ni_acenses'supe'r‘”('lﬁérela'superius nominata. Renuntia-
verunt insuper, omnes et Siriguli suPrédicti , qui confratres se appella-
bant, ex certa scientia et spontanea voluntate, beneficio restitutionis,
 doli exceptioni et in factum et quod metus causa omnique auxilio juris
canonici et civilis et quod contra dictam quitationem .non se opponent
de cetero. Que omnia attendere et observare et non contravenire pre-
dicti-omnes et singuli, qui confratres se appellabant, tactis sacrosanctis

evangeliis ex .certa scientia et spontanea voluntate:abbati Cluniacensi et

priori:et ‘convéntui “Silviniacensibus in'nostra presentia juraverunt. In
.cujus rei testimonium, ad petitionem dictorum Boniamici Seygnerohc,
- Bartholomei Magnyr, - Guillermi Ber, Symonis Ligyr, Petri ‘de Chona,
Guillermi de Boquestre, Liaurentii Boyssun, Petri 'Mazel)fr sigilla nostra,
presentibus litteris duximus apponenda. Actum Lugdgun anno Dominm’

.

mﬂ1351mo ducente51m0 tricesimo sexto, 1n crastmo apostolorum Phl- .

hppl et J acob1
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4698.

LITI‘ER& GREGOBII PAPAE 1X, QUIBUS CONFIRMAT REFORWIATIONES IN MONASTERIO
BALMENSI AB ARCHIEPISCOPO BISUNTINENSI FACTAS.

(D*. 1[;1 bis. )

Gregorius etc. Dilectis filiis. .. decano capeﬂaé ducis Divion. etc... 1236, 10 juin.
archidiacono Flav1macen51 Llngonensm et Eduensm diocesum, salu- .
tem, etc. Dxlectl filii. . . abbas et conventus Balmensis, ordinis Sancti
Benedlctl transmissa nobis. petltlone monstraverunt quod cum boniz
memorlae N.1 archleplscopus Blsontlnus tam auctorltate nostra quam
sua, causa visitationis, accessisset ad idem monasterium diocesanum sih
lege su]:).]ectum P., tunc abbatem ejus?, eugentlbus culpis suis, ab ejus
_ reg1m1ne prorsus amovit, cumque idem conventus dictum S. in abba-
tem sibi canonice ac concorditer elegissent, conﬁrmav1t electlonem
hujusmodi et munus ei benedlctloms impendit. Preterea cum quidam
‘de monachis. dicti monasterii se a communi consortio 'quoad dormi-
torium et refectorlum pro.su voluntatis ar])ltrlo sequestrarent super B
hns et aliis quedam ibi statuta salubria edidit et honesta, PI‘EECII)IBI]S k
Anter cetera. ut 1n‘m0naster10 ‘residentes simul in cummuni refectorio A
comedant, et jaceant in uno dormitorio, illis eXceptis'q'l_ios infirmitas
vel aliqua causa rationabilis excusabit. Qua dicti abbas et conventus
apostohco roborari munimine petlerunt Volentes lgltur, ut quee ab ec-
clesiarum- pralatis prov1de statuuntur debitam obtmeant firmitatem,
d]smetlom vestra per apostohca scrlpta mandamus quatlnus statuta
) PI‘EEIIIISS& smut rite et sine’ prav1tate ahc[ua facta sunt, per censuram'
ecclesiasticam, appellatione postposita, faciatis hmmt_er observari. Da- ‘
tum Interanir_lae , 1° idus juni, pontiﬁcafus nostri anno decimo.

@icolas de Flavigny, 1327- 1235. . a loplmon de la Gallia christiana, quE-
* [Sans doute Ponce’ de Moysia, abbeA tienne I°* n’était pas abbé du monastére
de Baume en 1231 et 1234.] . " de Baume en 1223, mais bien a partir .

* [Cette charte montre, contrairement  de 1 234 au plus tot.] : PR J
. . .
VI . . . 28

IMPRIMENE NATIONALE,
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4699.

LITTER/I‘ GAUTEI\II, CANONI(H SENENSIS ET DO‘\IINI PAP/E LI'ITERA!\UM CONTRADICTAHUM.

AUDITORIS, QUIBUS NOTUM FACIT PROCURATOREM 'CONVENTUS GLUNIAGENSIS CONTRA-
DIXISSE LITTERIS GREGORIH PAP/AE IX, SUPER. REFORMATIONIBUS MONASTERII BALMENSIS
AB ARCHIEPISCOPO BISUNTINENSI FAGTIS. ‘

¥
. L i

AD* 141.)

Omnibus presentes litteras inspecturis, magister Gauterius, cano-

mnicus Senensis, domini'papze ditterarum. contradictarum auditor, salu-

tem in Dommo. Noverit unwer51tas vestra, quod Gmdo de Ausonal, pro-

" curator. . . abbatis et conventus monasterii Balmensw ordinis Sancti

1236, juillet.

Benedicti, pro 1p51s sub hac forma litteras apostolicas 1mpetrawl :
« Gregorius, etc.» (Vide supra.) -« - ¢ .
Hiis igitur litteris Robertus, monachus et procurator . ... abbatis et
conventl_ls Cluniacensis monasterii, in audientia contradixit, timens
dicto monasterio Cluniacensi in jure, siquidem habet in monasterio Bal-
mensi, nullum prejudicium generetur per' litteras’ memoratas, quod
pars altera jpromisit firmiter coram nobis. In cujus rer testimonium,
pi‘aeslen'tes litteras nostri fecimus'sigilli munimine roborari. Actum In-
teramnz, I “idus j Jllnll, pontificatus domini Gregoru Papz nom anno

decimo. - ~ : : - L

o ! 11700

CHARTA QUA JOCERANNUS GROSSUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM FACIT JOGERANNUM
DE NANI‘ON CUM ABBATE CLUNIACENSI CONVENISSE, UT IPSE REDIMERE[ QUIDQUID .
ILLI OBLIGAVERAT IN VILLA SANCTI JANGULFI ETC. '

s

(Blbl nat. cop 1112 -117, n° 3; D*, 78)

1

Ego Joscerannus Grossus dommus Brancedum notum facio uni-

versis presentes htteras mspecturls ([uod cum dommus Jocerannus de

\Tanton miles, c[uldqmd hal)e])at vel habere poterat nomine uxons sue

! TLe ms. porte Ansona?)— * [D" Joceranus.]
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in territorio de Serciaco!, et tam in vﬂla Sancu Jangu]ﬁ quam circa,

dommo Stephano, quondam.abbati Cluniacensi ,. pro ducentis et duo--

decim libris Mati’sconensis monete titulo pignoris obligasset, tandem:in

pr esentia mea convenerunt inter se, quod predicta terra singulis annis-
debet se redlmere de’ trlgmta qumque hbrls Clum[ac]ensm monete.

Quando vero per predlctas solutiones dicto Stephano et ecclesw Clu-
niacensi’ de tota pecunia satisfactam fuerlt memorata terra ad dlctum
-Joserannum de Nanton revertetur, ita tamen quod de feodo ecclesie Clu-
niacensis, de quo antea fuerat; in perpetuum remanebit.-Et sciendum 2
quod si tempestate vel generali defectu predicta terra suis fructibus ca-
reret, de dicta sumina trigintaiquinque librarum tantum caderet quan-

tum boni viri fidelifer “estimarent. Hanc autem obhga‘uonem domma’ '
~ Guillelma, uxor e_]us de cujus heredltate predicte possessmnes erant, °

Nlaudavit et concessit, et fide interposita in Presentla mea conﬁ1mav1t

'In cujus rel testlmomum ‘ad instanciam utrlusque partls presentes hit- .

teras 51g1111 mel mummme roboravi. Actum anno Domml MO CC° trice-
simo sexto, mense Juho

(Au dos :) Carte de invadiatione terre domini de’ Nanton CIrca'

, Sanctum Janguiphum et in. terrltorlo Serc1ac1 T e

4 )

R -4701? \

.

CHARI’A QUA DRUES PRIOB DE l‘ENCAS NOTUM FACIT CONCORDIAM FACTAM FUISSE DE( '

QUERELIS EXISTENTIBUS INTER FELISIA‘\I ET HUGONEM, FILIUM EJUS, EX UNA PARTE,

ET DOMUM DE GRASAC EX ALTERA

(Blbl nat. cop 1119 201)

Ego Drues PI‘lOI‘ domus de’ Tencas notum fac1o universis. Prebens e
© scriptum 1nspectur1s, quod .cum "domna Felisia iet. Higo, filiuns - ejus : 29 septembre. |
moverent querelam contra priorem et domui de Grazac, petentes abi

eadem ‘domo 6mnia illa. que Durandus de Verot. et Hugo ﬁhus ejus,‘ :

quondam amore Dei dederant dlcpe domui, tandei: égo dlctus prior,”

- . N o ) - 1 . . e
' [D* Sarcidco, .. ... Jamguf : La copie porte par: eueur, securuium i}
N 28 -

1 N :

1:2_ 3(), , !
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et Wllle]mus de Bonat, l)aJulus de Lapte et Pontius de Mandlgolas,

'composmmus amicabiliter inter dictos discordantes, et dictus prior de

Grasac pro supradicta’ qlier'e‘la dedit dicte’ domine Felise ‘et Hugoni,
filio ejus, xx solidos Viennenses, de quibus ipsi tenent se pro bene
pagatis, et juraverunt super sancta Dei euvangelia supradicti domna Fe-
lisa et ﬁliﬁs‘[ej us| compositionem nostram inviolabiliter observare, et se -

: nunquam contraventuros m ‘aliquo foro ecclesiastico vel civili, et sub

Juramento prestito priorem et domum’de Grasac de querehs omnibus
qmttaverunt. Et ad majorem firmitatem; ego dictus Drues, prior de
Tencas, ad préces et i'néta'ntiam supradictorum domine Felise et Hu-
gonis, filii 'ejus ; presentes litteras de sigilo meo sigillavi in testimonium

wveritatis. Datum anno Domini m° cc® xxx° vi°, ‘in festo beati Michaelis.

4702.
CHARTA QUA JOCERANNUS, GROSSUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM, FACIT SE CONCESSISSE
ABBATI.CLUNIAGENSI STAGNUM INCEPTUM PROPE SANCTUM HIPPOLYTUM.

(D*. 359.)

~ Ego Jocerannus, dominus Branceduni, notum facio omnibus Apraa_
sentes Jitteras inspecturis, quod ego dedi et concessi venerabih et ka-
1‘is§ing10 consanguineo meo Stephano , condam abbati Cluniacensi,
stampnum quod’ ego facere inceperam prope Sanctum Ipolitum, et

‘etiam molendmum sl quod in eodem stampno factum fuerit, p0551—
' dcnda pac1ﬁce quamdlu vixerit et habenda. Teneor su[uldem omnem
" terram qu'lm aqua dicu stampm occupaverlt dicto Stephano remoto

mgushbet contradictionis obstaculo, contra omnes fideliter garantire,

" ‘tah tamen condicione, quod st abbas- Chlmacensls quamdam permu-

tatlonern de qua tractatam fuit, videlicet de pr aedlcto stampno et terra
de Chassenoles ‘ex una-parte; et villa Rufiaci, ex altera, ratum ha-
buerit, preedlctum stampnum et terra de Chassenoles cam pertinenciis
suis-ef Insuper v1g1nt1 quinque sohdi Clumacenses censuales, quos habeo

“subtus’ Lordonum pro dicta Clumacenm eccleswe commutatlone n

perpetuum lemanebunt Ahoquln concemo (uam ego feci dlCtO Ste-
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phano de predicto stampno ratam obtinebit firmitatem. Noto tamen
quod occasione donationis sive concessionis, quam ego feci memorato
Stephano de dicto stampno mlchl vel ecclesiz Cluniacensi allquod
possitin posterum prae]udlclum generarl Actum anno Dom1n1 M® CCO XXX°

sexto, mense septembris. -
' ,4703.

o

CHANTA QUA JOCERANNUS GROSSUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM FACIT DALMACIUM
L'UNGRE DUCENTOS BICHETOS PRIORI DE CRISPEIO PROMISISSE PRO MUTUO QUADRA-
GINTA- LIBRARUM CLUNIACENSIUM.

i~ ‘ i

(D*. 272) h '

Ego J., dominus Brancidufli' notum facio universis preesentes litteras
1nspecturls quod ‘cum dommus Stephanus _prior de Crepelo domino

 Dalmacio I’'Ungre quatraglnta libras’ Ciumacensls monet® . acomo- -

“dari fec1sset dictus. Dalmacius promisit: praanommato Stephano c[uod

singulis annis, 1nfra obtabas beati. Martini hlemalls ducentos b1—<
. chetos biadl v1dehcet centum bichetos, de- quibus qumquagmta erunt.

: frumenu et ali qumquagmta sﬂ1gmls ahi vero.centum erunt- ave-
na&, pro solucione dictze pecunlaa é1 pacifice- persolvet donec de pree-

dlCtlS quatravlnta libris ei plenarie fuerit satisfactum. Memoratus vero

Stephanus praedlctum bladum servare debet usque ad 1nstantem qua-

) tragesunam -Et tunc retinebit ﬂlud secundmn quod valebit i in illo tem-

pore ad marcatum. Pro hac autem convencione ﬁdehter-attendenda
pradictus Dalmacius praanommato Stephano ﬁdeJussores dedit, vide-
licet archipresbyterum!® de Roceio, dominum Achardum de Ma551ac0,
dominum Jocerannum de Nantun et Johannem Pagani,. serv1entem
meum. In cujus rei memoriam, praesentes litteras el tradldl sigith mel
'mummme roboratas. Acmm anno Domini m° ¢c® xxx° sexto. '

.

' [Le ms. porte & tort ui‘chiepiscoimm.]- ‘
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LITTER/F QUIBUS }IENRICUS PI\IOR SANCTI \IAIOLI DE PAPIA APUD CLUNIACENSE\! )

’

: 4\BBA1‘EM CONQUl IIII‘UR DE W DE LANORA \’ISITAIORE

SV

(D™, 4.12.)

" Reverendo patri-et dof:nino.:H[ugoni ], Det .gratia abbati Clumacensi,
frater Henricus, humilis prior Sancti Maioli de Papia, cum debita sub-
jectione et, reverentia obedientiam usque ad-mortem. In principio sue
visitationis, W. de Lanora, vester visitator, pessimum habuit exordium

.ac inhonestum. Ex ipsius visitatione ecclesia et ordo Cluniacensis in

partibus nostris quam plurimium diffamatur. Cum enim cum humilitate
et mansuetudine debuisset .corrigere qu& ‘secundum -Deum et ordinem
essent corrigenda, manum suam non. misit.ad forcia ut extirpdret vicia,
sed ad-bona ecclesiarum vestrarum extirpanda. In primis ab Oliverio,
prlore de Rodingo, quatuordecim libras 1nper1ales extorsit, et postea
1psum deposult et alium ibi instituit, quiei dedit quindecim libras
inperiales: A priore.de. Virgliano, libras xm. A priore de Provallio;
x libras ihperiales et-unum equum. A-quodam monacho; quem prio-
rem instituit de Tegete, xmr hbras inperiales. Ab alio, quem prio-
rem de Quinzano instituit, xv libras inperiales. A. prlore de Piona,
XIII hbras inperiales. A puore de Fontenella, xxv libras; et quod de- -

terius. est promisit prlou de Fontenella' quod erga vos tantum laborabit,

uod ei conferetis prioratum de Pontida. Quod valde displicet domino
episcopo Brixiensi. Et ivit nuncius prioris de Fontenella cum priore ‘
Sancti- Gabrielis!, qui.secum portavit ducentas. libras inperiales ad ser-
viendum in claustro Cluniacensi, ut prioi' de Fontenella habeat‘pfiora-' .

‘tum de Pontida, quod pro vero habere? in illis partibus, si’oopinio nos

non fallit. Vestree igitur paternitati humiliter supplico et devote, quati-
nus supradicta ita corrigere dignemini, ut infamia ciiuc ex his est diffusa

sepeliatur. Timeo enim ne ista jami pervenerint ad aures domini pape.

' [.Saint-Gabrigl de Crémone. —* Lisez ha_\betur?]
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. Ex his 0mi1il$us~p[enius et. melius viva voce'poteri'tis mstrui peér prio-
rem de Pontida,’ quem dommus B1‘1x1e11515 eplscopus ad vos mittit, cui
valde chsphcent omnia memorata. :

. . . . PR
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LITTER‘E LANFRANCI PBIOI\IS CLAUSTBALIS DE PONTIDA, ET FRATRUM EJUSDEM DOMUS,
’ v - ABBATI CLUNIACENSI DE REQUISITIONE PRIORIS

ST e T SRR
Venerabili patri ét domirno. . . Dei gratia tocius ordinis Cluniacensis  1236-1244.
a])])zi'ti, viro sanctissimo, domnus Ldnfranc;us, humilis prior claustralis. A
- monasterii Sancti Jacobi de Pontida, Pergamensis  diocesis,- et boni
fratres in eo residentiam facientes, subjectioriem omnimodam tam de--
bitam quam’ devotam. Reverendum- domnum Johannem, virum pro-
vidum et honestum, -quem nobis dominum et 'prioi‘em vestra paternitas
destinavit, benigne vidiinus et recepimus reverenter' et pro. honore
vestra Personae ac tocius, OI‘dlnlS omnem reverentlam quam potulmus
eldem sammis. studiis curavimus exhlbere -et st moram in monasterio
_ 1pso faceret vel femsset n eodem prop051to inviolabiliter mansissemus.
~Sed cum ab 1psms,(domus habltatlone discedens: ad vos, .t intellexi-
mus, non reversurus accedats qula non sit de sua voluntate redire, si
“de noniredeundo 'poterit' a])]exce]lenti'a vestra-veniam impgtrare, sahc-‘ '
titati vestra attentius. et humiliter: supplicamus, cuatenus pro Deo et -
misericordia, st eum contingeret. non"re'dii‘e, .nobisrprovidere'di—
gnemini de pastore;, non permittentes 1psam. ecclesiam viduatam., -
qui sit fama et operibus laudabilis et praeclafus et monasterium- ac
confratres tam'in spiritualibus quam in corporallbus recie provideat et
dlsponat Cumque monasterium lpsum multis et varns expensarum one-
rtibus aggravetur, tum propter fodra et exactiones- -immensas quee’ nobis
cotidie- 1mponuntur specialiter etiam per. apostohcae sedis in Lom])ar-
dia legatum, et _propter debita gravia unmmentla tum- propter guerras
undlque circumstantes et alia multa i inconvenientia, sicut vestra magm-
tudo cognoscit, talern hic conyenit, et oportet. ‘pastorem habere cujus
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vita, scientia et moribus reflorescat, et cujus potentia manifesta et hiis
partibus cognoscant, possitque pei' ejus prudentiam et virtutes sibi
" commissum officium exercere et ipsum monasterium defendere in suis
necessitatibus et tueri. Et quoniam ab omni specie symonie cupimus
~ per- vestram providenciam przcaveri, vestra sanctitatis beneficium et
auxilium in hoc specmhter et mlserlcmdlter mvocamus quod ]’11110
mortah morbo et mnsanabili v1010 resmta'us ne quls per mterventum
' precum vel injustas et llicitas expensas (quod absit !}, in vestro mona-
sterio de Pontida oPtlneat prior atum : quia st iltud aliquo casu (quod
avertat Dominus!) eveniret, grawssm)um induceret scandalum, et ad
confusionem omnimodam monasterii tam in spiritualibus quam in tem-
porah])us sine dubio pertineret. Noverit enim vestra patermtas ‘quod-hic
(fuast Pubhce sonat et fertur, quod super hoc in hiis Partlbus facta sunt
et fiunt cotidie per aliquos tractamenta, ut non per prudenciam et vir-
tutes dicti monasterii prioratum; sed interventu pecuniz per pravita-
tem symoniacam habeant . Et super hoc dominationem vestram “duxi-
mus humiliter éonéulendam, quod venerabilem patrem episcopum
Briciensem, sicut vestra-dignabitur prudencia, consmﬂaﬁs :qui cum ve}:e
diligat nomen vestrum ac universum ordinem dé Cluniaco, et istarum
: partium condicionem agnbséat maxinié vestri monasterii de Pontida,
m quo multa hona operatus est; et cul mu]ta serv1c1a commodltates et
'utnhtales dignoscitur’ contulisse, paternltau vestre consulet bona fide
.de eo quod ad honorem Dei vestraque personaa et tocius ordinis, dante
Domino, pertme])lt sicut firmiter cr edimus et speramus Habltun etiam
‘supel hoe, sicut vestra dlgna])ltur magmtudo consithum. a rever endo
viro camerario vestro in Liombardia vicario constituto; qui et ipse se-
cundum notlclam2 n parubus 1stls habet, consilium rectum dabit, et
super, eo consciénciam illaesam et puram ha])e])lt sI paternltatl vestme'
placuel it quod Prlorem de istis partlbub habeamus, et de partlbus ves-
tris nobis pastorem non duxeu‘us transmittendum. Et insuper, pater
sancte cum per prudentlam praefatl eplscopl Bmcwnms 91t nostrum

N

! Voir le numéro précédent. — * [Suppl. qudm.] el ‘ -
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monasterium relevatum et adhuc opoﬂéa't relevari, sanctitati vestra
attencius supplicaimus quhtemié pro Deo ‘et pietate vestra ad ipsum ves-
trum nuncium dlrlga’us ut super factis 1 1p51us monasterii- prov1deat dili-
genter, nec ipsum gravet onus nostrum stis humeris sustinere, nobisque
more solito ‘consulere ac juvare dignetur; ut adjutorium et favora-

bile consilium' a Déo et ipsius' prudentia cognoscamus, et per ipsum

ab arduis et imminentibus necessitatibus in quantum fiert- poterit libe-

remur, ‘ adjungentes- etiam supplicationibus nostris - quod-in: favorem-
Jung PP . .

vestrl monasterii de Pontida excellencie vestre videbitur adjungendum.

Et quia propter seditiones et guerras littere clausa in hiis partibus de--

ferri non possunt, has litteras, quas vestra magnitudini destinamus,
apertas dimisimus sigillo conventus monasterii sigillatas.

_ ' 4706 -

LITI‘ER/E PHILIPPI, PRIORIS DE \’AVTOLIO AD ABBATEM CLUNIACENSEM

DE BEGIMINE DO\IUS SUE. ° .
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Beverendo patrl a¢ domino, re11g1051551mo viro et honesto H[ugom]

_ divina prowdentla ‘abbati Cliniacensi, frater Philippus, humilis prior
de Nantolio, totusque ejusdemloci conventus devotus et-humilis -salu—
“tem et tam debitam ‘quam devotam obedientiam ‘cum reveréntia et ho-
nore. Super benignitate et benivolentia quam habelis- et per. operis
evidentiam erga ecclesiam nostram de Nantolio, immo vestram exhi-

betis, paternitati- vestre grates refferimus’ copiosas, intimantes vobis . -

quod, cum frater T., prior de Conseio,de mandato vestro, sicut scimus,
: apud ‘Nantoliums; personahter accessisset; ut 1pse« domui. de Nantoho‘.
prod deffectu et debito in quo est,-consil